
   

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
2. NEDĚLE V DOBĚ POSTNÍ                                 5. BŘEZNA 2023              Č. 10 
Žalmová odpověď: Ať spočine na nás, Hospodine, tvé milosrdenství. 

neděle 5. března 
 

2. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
 

NST   7:30 

 

 Klášter   8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F  9:00 

 

Újezd u Unič. 10:00 

Jívová 11:00 

Šternberk 15:00 

Šternberk F  18-20 

za živou a + rodinu Břečkovu a za duše  

v očistci  

mše svatá 

mše svatá 

na poděkování za dar života s prosbou o dar 

zdraví  

mše svatá 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 

adorace Nejsvětější Svátosti 

pondělí 6. března 

Klášter 7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za všechny narozené a zemřelé ve městě 

Šternberk v únoru 2023  

úterý 7. března 
Sv. Perpetuy a Felicity, 

mučednic 

Klášter 7:30 mše svatá 

středa 8. března 
Sv. Jana z Boha, 

řeholníka 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

za + Hanu a Vlastíka Černockých 

čtvrtek  9. března 
Sv. Františky Římské, 

řeholnice 

Klášter 7:30 

NST 11-12 

Psych. léčebna 15:00 

mše svatá 
adorace NS 

mše svatá (patrocinium) 

pátek  10. března 
Sv. Jana Ogilvie, kněze 

a mučedníka 

Klášter 7:30 

Mladějovice 17:30 

Sv. Leopold 18:00 

 

mše svatá 

mše svatá (od 17:00 sv. smíření a adorace NS) 

za + manžela Jana Hradila a za živou  

a + rodinu Hradilovu, Králíčkovu a Vrbovu   

sobota 11. března 
Hor. Loděnice 15:30 

Klášter 18:00 

mše svatá (od 15:00 sv. smíření a adorace NS) 

mše svatá  

neděle 12. března 
 

3. NEDĚLE V 

DOBĚ POSTNÍ 
 

NST   7:30 

 

 

 Klášter   8:00 

Mladějovice  8:30 

Šternberk F  9:00 

Újezd u Unič. 10:00 

Jívová 11:00 

Šternberk 15:00 

Šternberk F  18-20 

za + Růženu Stratilovou (při příležitosti 

nedožitých 100 let), jejího + manžela a za 

živou a + rodinu  

mše svatá 

mše svatá 

za + rodiče Šindlerovy a za živou rodinu  

mše svatá 

mše svatá 

pobožnost křížové cesty 

adorace Nejsvětější Svátosti 
 
 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117; 

P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108.  

 

  

   

PPOOSSTTNNÍÍ    DDUUCCHHOOVVNNÍÍ    OOBBNNOOVVAA    NNAAŠŠIICCHH  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
vv  ssoobboottuu  1111..  bbřřeezznnaa  22002233  

ve farních sálech ve Šternberku 

Přednášet bude P. Zdeněk Gerhard Klimeš,  

farář v Nivnici 
tématem duchovní obnovy:  

PANNA MARIA V DOBĚ POSTNÍ 
 

       Program:   9:00 -  farní kostel   

           9:45 -   I. přednáška - meditace 

          10:30 -  II. přednáška – meditace 

           11:30 -  modlitba svatého růžence 

                                         12:00 -  závěrečné požehnání 
                             - kromě začátku mše svaté jsou časy orientační    

- prosíme o příspěvek na pohoštění a na vytápění sálu 

 
POUŤ ZA NEMOCNÉ  18. března 2023 

SKÁLA PANNY MARIE VE  SPÁLOVĚ a FULNEK  
Po čtyřech letech bychom rádi obnovili tradici zimních poutí za nemocné (poslední pouť se 

uskutečnila v březnu 2019 v Pivíně a Prostějově). Smyslem našeho putování není pouze 

poznávání krásných míst naší vlasti, ale především modlitba za naše drahé nemocné.  

Letošní pouť bude od těch minulých odlišná v tom, že z důvodu vysoké ceny nepojedeme 

autobusem, ale auty (moc prosím ty z vás, kteří mají auto, rádi by se pouti zúčastnili a 

mohli by nabídnout volná místa ve svém voze, aby mě kontaktovali).  

Cílem letošní pout je mariánské poutní místo ve Spálově, kde v sedmdesátých letech 

minulého století působil P. Bohuslav Směšný (+3.2.2022). Další zastávkou budou 

Mankovice, kde se pomodlíme u hrobu nejdéle sloužícího kněze ve Šternberku (52 let) P. 

Franze Kohlicha. Kulturním vrcholem pak bude návštěva města Fulneka, města, kde, tak 

jako ve Šternberku, stával augustiniánský klášter. Zdejší kostel Nejsvětější Trojice je 

považován za jednu z nejvýznamnějších barokních staveb severovýchodní Moravy. Na 

zpáteční cestě se ještě zastavíme buď ve Vítkově nebo Budišově nad Budišovkou.  

Pouť se koná v sobotu 18. března a ze Šternberka (místa odjezdu budou upřesněna) 

budeme odjíždět v 9:00 hod, návrat do 17:00 hod. Přihlašujte se, prosím, přímo u mě 

(731 621 117). Cenu dopravy určí šoféři a další výdaje nebudou. Obědvat budeme 

z vlastních zásob buď na faře ve Spálově nebo ve Fulneku.    
   

  

  

  

  

  

  

  



  

SSPPOOLLEEČČNNÉÉ  AAGGAAPPÉÉ  PPOO  NNEEDDĚĚLLNNÍÍ  MMŠŠII  SSVVAATTÉÉ    

Dnes po mši svaté (9:00) ve farním kostele ve Šternberku zveme všechny farníky na 

společné posezení v prostorách fary.  
 

PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKAA  ČČEESSKKÉÉ  KKŘŘEESSŤŤAANNSSKKÉÉ  AAKKAADDEEMMIIEE  

Místní skupina ČKA srdečně zve na přednášku řeckokatolického kněze a teologa z 

Katolické univerzity ve Lvově, Romana Fihase, ve které bude možné se dozvědět, jak již 

rok trvající válečný konflikt na Ukrajině ovlivňuje vzájemné vztahy mezi křesťany různých 

vyznání. Tlumočená přenáška s názvem "Ekumenismus ve stínu války" se bude konat v 

úterý 7. března v 18:00 na faře. 
 

PPAATTRROOCCIINNIIUUMM  KKAAPPLLEE  NNAA  PPSSYYCCHHIIAATTRRIICCÉÉ  LLÉÉČČEEBBNNĚĚ    

Ve čtvrtek 9. března v 15:00 poděkujeme Pánu Bohu za již 11 let existence kaple sv. Jana 

z Boha. Tato kaple byla požehnána tehdejším olomouckým arcibiskupem Msgre. Janem 

Graubnerem 28. března 2012, a od té doby slouží pacientům tamní léčebny, kteří se zde 

mohou setkávat s tím největším Lékařem. Sv. Jan z Boha je zakladatelem řádu Milosrdných 

bratří, a zároveň patronem fyzicky i duševně nemocných. 
 

MMIINNIISSTTRRAANNTTSSKKÁÁ  SSCCHHŮŮZZKKAA  

Další schůzka šternberských ministrantů bude ve čtvrtek 9. března v 16:00 na faře. 
 

NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVYY  NNEEMMOOCCNNÝÝCCHH    

V pátek 10. března budu navštěvovat naše starší farníky v domě s pečovatelskou službou 

na Uničovské a blízkém okolí. 
 

VVÍÍKKEENNDD  MMLLÁÁDDEEŽŽEE  DDĚĚKKAANNÁÁTTUU 

Mládež děkanátu Šternberk zve všechny mladé na společný víkend, jehož tématem je 

Modlitba. Setkání se koná od pátku 10. března do neděle 12. března v Litovli. 

Přihlašujte se, prosím, do středy 8. března do půlnoci. Odkaz na přihlašování najdete na 

sociálních sítích mládeže.  
 

SSEETTKKÁÁNNÍÍ  PPAASSTTOORRAAČČNNÍÍ  RRAADDYY  ŠŠTTEERRNNBBEERRKK      

Další řádné zasedání pastorační rady farnosti Šternberk proběhne ve středu 15. března 

v 19:00 na šternberské faře.   
 

MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

BŘEZEN 2023: za manželství, které se nachází v krizi 
 

 

NNEEDDĚĚLLNNÍÍ  AA  JJIINNÉÉ  SSBBÍÍRRKKYY  ((úúnnoorr  22002233))  

 
Šternberk 

H.Loděnice Jívová Mladějovice  Újezd 
NST Farní 

5.2. 2.012,- 4.053,- 410,- 1.270,- 2.286,- 1.931,- 

12.2. 3.060,- 6.144,- 390,- 1.102,- 2.051,- 3.675,- 

19.2. 5.556,- 7.124,- 1.500,- 1.872,- 2.087,- 3.720,- 

26.2. 1.720,- 5.184,- 410,- 1.131,- 1.793,- 1.542,- 

Šternberk (2.2.) – 1.660,-Kč; Šternberk (22.2.) – 3.235,-Kč. 

Pán Bůh zaplať, vážím si Vašich darů. 
  

  

  

  

  

  

SSLLUUŽŽBBAA  LLEEKKTTOORRŮŮ  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU  
NEDĚLE (12.3.): 1.čt. Ex 17,3-7* 2.čt. Řím 5,1-2.5-8* Ev. Jan 4,5-42* 

NST – Novákovi; Šrámková D.; ZPM – Knopfová Z., Knopf P.  
  

ÚÚDDRRŽŽBBAA  CCHHOODDNNÍÍKKŮŮ  ((UUKKLLÍÍZZEENNÍÍ  SSNNĚĚHHUU))  VV  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍMM  TTÝÝDDNNUU  

12.3. – Šrámek K., Knopf P., Novák Š. 

  

KKNNIIHHYY  PPRROO  DDĚĚTTII  

Na stole v křížové chodbě byla nově zřízena "bedýnka" na dětské knížky, které si děti 

budou moci zapůjčit po dobu mše svaté. Pokud má někdo křesťanské knihy pro děti 

(misálky, biblické příběhy, modlitební knížky...) a už je nepotřebuje, může je zde odevzdat. 

Prosíme o knihy menšího formátu, ať dětem knihy nepadají z lavice a neruší ještě více 

 Moc děkujeme. Správce bedýnky: Ema Vémolová 

  

DDOOBBRROOČČIINNNNÝÝ  BBAAZZAARR  

Eliška Černocká, která pořádá dobročinné bazary v naší farnosti informuje o zřízení 

internetových stránek www.dobrocinnybazar.webnode.cz, kde najdete věci, které se 

neprodali, a které byste mohli využít v domácnosti.  

  

  


